### ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА



# DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

#### ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

#### РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об обеспечении продуктовыми наборами участников боевых действий и инвалидов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, войны 1945 года с Японией

В целях реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики

#### РАСПОРЯЖАЮСЬ:

- 1. Обеспечить в 2019 году к праздничным и памятным датам (9 Мая День Победы, 8 сентября День освобождения Донбасса) продуктовыми наборами участников боевых действий и инвалидов Великой Отечественной войны 1941—1945 годов, а также участников боевых действий и инвалидов войны 1945 года с Японией.
- 2. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной Республики:
- 2.1. Организовать подготовку и приобретение продуктовых наборов для лиц, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения.
- 2.2. Осуществить передачу администрациям районов, городов, районов в городах Донецкой Народной Республики продуктовых наборов для лиц, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, согласно заявленной потребности.
- 3. Администрациям районов, городов, районов в городах Донецкой Народной Республики:
- 3.1. Организовать работу по приему и выдаче продуктовых наборов лицам, указанным в пункте 1 настоящего Распоряжения:
  - ко Дню Победы в срок до 31 мая 2019 года;
  - ко Дню освобождения Донбасса в срок до 30 сентября 2019 года.

3.2. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной Республики представить отчет о выдаче продуктовых наборов:

ко Дню Победы – в срок до 05 июня 2019 года;

- ко Дню освобождения Донбасса в срок до 04 октября 2019 года.
- 3.3. В случае невозможности выдачи продуктового набора (в связи со смертью получателя или миграции с территории Донецкой Народной Республики) произвести возврат продуктовых наборов в Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики в сроки, установленные пунктом 3.2 настоящего Распоряжения.
- 4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики финансирование Министерства труда социальной И политики Донецкой Народной Республики на закупку продуктовых наборов для лиц, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, в сумме 1 160 000,00 (Один миллион сто шестьдесят тысяч) российских рублей 00 копеек, в том числе:

ко Дню Победы – в сумме 580 000,00 (Пятьсот восемьдесят тысяч) российских рублей 00 копеек;

ко Дню освобождения Донбасса – в сумме 580 000,00 (Пятьсот восемьдесят тысяч) российских рублей 00 копеек.

- 5. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной Республики обеспечить контроль исполнения настоящего Распоряжения.
- Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Донецкой Народной Республи

Д.В. Пушилин

«<u>X6</u>» <u>anfiall</u> 2019 года № *M*6